MINC Nº 1/2025, que discorre acerca do prazo e fluxo contínuo de inscrições e do condicionamento de

sua manutenção ao recurso financeiro disponível, mediante a observação do saldo atual disponível para a

manutenção da execução do Edital ser inferior ao valor da bolsa prevista no subitem 6.1.

4. Tornar pública a suplementação de R$4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) ao valor total

do edital, desta forma dimensionado em R$1.004.500,00 (um milhão quatro mil e quinhentos reais).

5. Tornar pública a suspensão das inscrições, a contar da data de publicação deste ato, em

atenção ao subitem 10.1 do EDITAL DE INTERCÂMBIO CULTURAL MINC Nº 1/2025, considerando a

finalização dos recursos disponíveis para chamamento de novas propostas qualificadas no certame.